
co de Pie 

V Acond 
Presu 

kb Tern usl 

JUN81 

19E1716,1 

Gobierno Regional Junin 

 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 089  - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancay0,2 3 ABR 2021 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 077-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 065-

2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de transferencia de 
partidas en el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021 a favor de 
los Gobiernos Regionales, mediante Decreto Supremo N°072-2021-EF, dentro del 
Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento:1 
Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-
2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado. 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el literal 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo N°072-
2021-EF de fecha 21 de abril del presente año, precisa que: 1.1 Autorízase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 53 698 457,00 (CINCUENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE Y 00/100 SOLES), a favor de los Gobiernos Regionales, para financiar el 
pago de los beneficios de asignación por tiempo de servicios, subsidio por luto y 
sepelio y compensación por tiempo de servicios a favor de los profesores y 
auxiliares de educación nombrados y contratados, en el marco de la Ley N° 29944, 
Ley de Reforma Magisterial, la Ley N° 30328, Ley que establece medidas en 
materia educativa y dicta otras disposiciones y la Ley N° 30493. Ley que regula la 
política remunerativa del auxiliar de educación en las instituciones educativas 
públicas, en el marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y, conforme 
a lo dispuesto en los literales.  a), d) y e).  del numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley 
N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021; 

• .14 	, 
Que 'en marco de lo indicad,) en e: 	 ,- 1-.00ndiente al 

Pliego 450: Gobier‘no Regional del Departamento 	 se efectúa una 
incorporación de transferencia de partidas por la suma total de Si 3' 098,493.00 

- _ 
 

GR-1 
16-4q34  

, 	, 	.... . 
:VII 9: t. 

th 	• 	/...1 



DO POOL ORIHUELA ROJAS 
OBERNADOR REGIONAL 

.0 REGIONAL JUNI 

Gobierno Regional Junin 
ca.x presa aleé lomead/ 

soles (Tres Millones Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Noventa y Tres con 00/100 
soles), para financiar el pago de los beneficios de asignación por tiempo de 
servicios. subsidio por luto y sepelio y compensación por tiempo de servicios a 
favor de los profesores y auxiliares de educación nombrados y contratados, en el 
marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, la Ley N° 30328, Ley que 
establece medidas en materia educativa y dicta otras disposiciones y la Ley N° 
30493, Ley que regula la política remunerativa del auxiliar de educación en las 
instituciones educativas públicas, en el marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma 
Magisterial y. conforme a lo dispuesto en los literales a), d) y e) del numeral 40.1 
del artículo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2021; 

Que. estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°072-2021-EF, por un monto de S/ 3' 098,493.00 
soles (Tres Millones Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Noventa y Tres con 00/100 
soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de 
acuerdo al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTICULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONA 
Lo que transcribo a Ud: 
conocimiento y fines pert 

HYO. 	1 O MAY 2 

4Ulirn 

es • 

(e) 	Silvia C. Ticze Huamán 
SECRETARIA GENERAL 



o 

1 

O 
.13t.  

á
o 19 

T
O

T
A

L 

1 
1 

ni' 

0
0
0
 0

.0
0
 

n 

1  
8

8
2
, 0

0
0

.0
0
  

2
4
,1

2
9
.0

0
 

8 8 88 
d, 

8 
ci 

ata 

88888888 daicinicioon 

'
 

'd
 

0
.0

0
  

8
9

8
4
3
.0

0
  

1
2
,0

0
0
 0

0
  

4
6
,0

8
1
.0

0
  

0
.0
0
  

caci.i 

7
,7

5
1

.0
0
  

3
,0

0
0
0
0
  

0
 0

0
 

822 
cices 

1 ca.  
Z'  

8888 ocinci 

8 
rai  

0
0
9
  

0
0

0
0
0
9
  
 

.. 
' 

8 

cr 
n 

, 
11! 
§8.-  

8 
r, 

2 8 

r., 

6
7
4
. 0

0
  

1 

, 
8 
F: 
1 

8 
í 

8  .; 
1  
1 PI' 

22 
S§ -,.., 

8 8 ,,: 3 § 
,,t .- 

18 
82 ... 

E 
1t 

8 
3 . 
14 

' 
8 
5 
':: 

8 ? 
1.1 1, 

1 
1 
.4 

8 
0 
..r 

3 
o 

1,  ,., 
S 
"- 

1 
2 

? 
2 , 
.4 

3 
E 
li 

1 g 
g S  
.8 
§ 1 

8 

.. 
1 

'Z';  
8 

P, 

8 2 

' 

8 
1 

8 
6  

2 

..,-  
g 

8 8 8 
.1 

,?, 

1 1 

88 
..ici 
28 
11"' 

8 
g 
.. 
°' 

8 
3 o .6' 

8 
g o ,8' 

?I 
§1 ..,;.; 

88 
I§ .,;, 

8 
1 

2 $ 
.711 ,8' 

2 

í 
8 

Ic: 

1'  
8 

Z' 

8 
cl  

8 
ci 

8 
1 

8 2 
Z 

8 
•.i vl 

lá 

1 
1 

8 

 

. 

5
7
,0

0
0

.0
0

 

0
.0

0
 

2 
8 8 

11. 

2 
''' 

1 
0 
2 ,, 

1. 
15 
8 a 

8 
:I 
. 
2 

88 
..ici 
28 
11 

8 
4 
2 
"f 

8 

1.  
.: 

1 • 2 

8 

1 

1 
1:2.  

8 • 
1 

1 
§ 

88 
1'1 

' 
" 
83 

1 
1 
.5! 

11 
:8,§1 
22 

8 

°I 

8 
8.  
1 

8 
1 
1 

1 
1 
2 

1 
E 
, 

8. 
E .; 

1 
I w 
.9 

a 

1 

2 

1  - 

883 

1 
1§ 

8 
° 

2  

2 

2 . 

- 

'. 

 8 
2 

8 
2 

9
,2

0
1

.0
0
  

8 

8, 

! 
1 
1 
9 

8
4
,2

7
0

. 0
0

  10
0
'8

E
8
  

0
0

 00
0

'5
0

8
  
 

3
3
7
.0

0
  

0
.0
0

  

8! 
o 

1 
'8. 
1 

1, 
i 
1  

o 
1.8

. 

8 

2-  

S 
g 

I 
I 

_ 

e 

11- 

h 

A
ct

iv
i d

a
d

e
s 	

1 	
T

.  
T

m
.  
G

A
M

M
A

  s
ia

l G
A

G
O

  
 

L
O

G
R

O
S

 D
E

  A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 R

E
G

U
L

A
R

 

IN
S
I  I

 T
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 C
O

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 E
l C

U
M

P
L

IM
IE

N
T

O
 D
E

 H
O

R
A

S
 

L
E

C
T

IV
A
S

 N
O

R
M

A
D

A
S

 
 

5
0
0
,6

Z
B

 c
o

N
IR

A
T

A
O

O
T

T
  O

PO
R

T
U

N
A

  Y
  P

A
G

O
  D

E
L

 PE
R

SO
N

A
L  

D
O

C
E

N
T

E
 Y

 P
R

O
M

O
T

O
R

A
S 

C
O

  L
A

S
  I
N

ST
IT

U
C

IO
N

E
S

 M
L

u
u

TI
V

A
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C

A
 R

E
G

U
L

A
R

 

5 
G

A
S

T
O

S  
C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 
 

PE
R

SO
N

A
L

  Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S 
SO

C
IA

L
E

S  
 

 
	

1
 
	

T
i 

/ P
E

N
S

IO
N

E
S

 11
' O

IR
Á

S
 PR

S
IS

C
IO

N
E

S 
SO

C
IA

L
E

S
 
 

IN
C

LU
SL

O
N

  D
E

 (T
IN

O
S

.  
N

IN
A
S

 Y
 IO

V
E

N
E

S
 C
O

N
 D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 E

N
 L A

 8
0

0
0

1
0
0
N

 8
. 4

5
w

4
  V

 2
8C

N
IC

O
 

	

PR
O

D
U

C
T

IV
A

 
	

.1
 

 

21
,  L

IA
L  

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

 O
P

O
R

T
U

N
A

M
E

N
TE

 

C
O

N
IR

M
A

C
IO

N
 O

P
O

R
T

U
N

A
P

A
R

A
 P

A
G

O
 D

E
 

 P
E

R
S

O
N

A
L 	

A
T

E
N

C
IO

N
  D

E
  

'
'
'
.

11
1P

R
O

G
R

A
IL

IA
S 

D
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IO

n
  T

E
M

PR
A

N
A

 
 

4 

9 
' 

81 1 — ,., E
D

U
C

A
TI

V
A

S 
IN

CL
U

SI
V

A
S.

  C
E

N
T

R
O

S  
D

E
  1

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
SI

C
A

 E
SP

E
C

I A
L 

C
E

N
T

R
O

S.
  R

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 

5 
G

A
S

T
O

S 
C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

E
 1

 PE
R

SO
N

A
L

 Y  
O

LL
O

G
A

C
IO

N
FS

 S
O

C
IA

L
E

S
 
 

|
)
! \
 

PE
N

SI
O

N
E

S 
Y

 O
T

R
A

S
 PR

E
S

TA
C

IO
N

E
S 

SO
C

IA
L

E
S

 
 

;A
S

IG
N

A
C

I O
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

a 
1 
á 

o 

1 

1"8 
9 - 

21 
••• 

12 

S 	g 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

R
IA

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 
 

S
S

M
A

L 	
SI

N
  P

R
O

D
U

C
T

O
  
 

D
ES

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

L
IO

N
  L

A
B

O
R

A
L
./  

1 
M

U
E

C
A

  
 

S
 G

A
ST

O
S  

C
O

N
SI

E
N
T

E
S

 
 

..
 

E
 1

 PE
R

SO
N

A
L

 Y
 0

11
1.

14
A

C
IO

N
IS

 S
O

C
IA

L
E

S  
 

2.
1
  P

E
N

S
IO

N
E
S

 O
SN

A
S

 EA
R

L
/A

M
O

R
E

S
 SO

C
IA

L
E

S
  

D
E

S
A

R
R

O
L

LO
 L

IM
 C

IC
L
O

 A
V

A
N

Z
A

D
O

 R
E

 L
A

 I
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C

A
 A

LT
E

R
N

A
T

IV
A

  

S
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S  

2
S

 PE
R

SO
N

A
L

 Y  
O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S 
SO

C
IA

L
E

S 

1.
1 

P
E

N
S

IO
N

E
S

 I
 O

T
R

A
S

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S 
SO

C
IA

L
E

S  

5. 
g 
1. 

1 
s 

2 

5 
G

A
S

T
O

S 
C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 
 

1
1

 PE
R

S
O

N
A

L  
V

  O
R

L
IC

LA
C

I.
N

IS
 S

O
O

M
IS

  
 

T
O

T
A

L
 
 

w 

E 
1 

; a.. 1 1 
- 

1 

6
2
,0

7
3
. 0

0
 	

2
5

4
.0

3
6
.0

0
 

2
8

8
,0

5
4
.0

0
 2
2

6
,7

5
2
.0

0
 3
6

9
,4

0
4

.0
0
 3
0
9
,6

6
6

. 0
0
 

o 
E 

1 

1§ 
11 

$8 
12 

1§ 
88 

1 

38 

22 

".111 

11 

28 

88 

18 

2' 

88 
§ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

